ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEA Nº 001/2024 – 2ª RETIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 2ª
retificação do Edital de Processo Seletivo Simplificado SEA nº 001/2024 destinado à contratação por tempo
determinado, de Médico Perito, Psicólogo e Fisioterapeuta para atuarem nos Centros e Unidades Periciais
pertencentes à Secretaria de Estado da Administração, cujas alterações estão elencadas a seguir:

1. Fica alterado o Anexo II - Cronograma, na forma abaixo:

ANEXO II
Cronograma

Item Atividade Data Prevista

1 Pedido de Inscrições 25/09/2024 a 09/10/2024

2 Divulgação prévia da Classificação 30/10/2024

3 Divulgação do Resultado Preliminar da Classificação
(republicação por incorreção) 06/11/2024

4 Prazo para interposição de recursos 31/10/2024 a 08/11/2024

5 Prazo para análise dos recursos 11/11/2024 a 18/11/2024

6 Publicação do Resultado 22/11/2024

2. Os candidatos que interpuseram recursos por ocasião da publicação do resultado preliminar datada de
30 de outubro de 2024, no Diário Oficial do Estado, Nº 22385-A, Edição Extra, poderão interpor
novamente recurso na data indicada no novo cronograma.

3. PERMANECEM INALTERADOS os demais itens, subitens, alíneas e anexos do Edital.

Florianópolis, data da última assinatura digital.

Vânio Boing
Secretário de Estado da Administração

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

04
90

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
15

L8
N

P
8T

.

170

Assinaturas do documento

Código para verificação: 15L8NP8T

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANIO BOING (CPF: 433.XXX.709-XX) em 06/11/2024 às 15:55:02
Emitido por: "SGP-e", emitido em 23/01/2023 - 15:09:49 e válido até 23/01/2123 - 15:09:49.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VBXzcwMDBfMDAwMDQ5MDhfNDk2Ml8yMDI0XzE1TDhOUDhU ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SEA 00004908/2024 e o código 15L8NP8T
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.